

**Отчет по ведомственной структуре управления культуры администрации
г.Владимира за 2008 год**

							<i>тыс.руб.</i>	
Наименование расходов	Ве- дом- ство	Раз- дел, под- раздел	Целевая статья	Вид рас- хо- дов	Код КОСГУ	Всего расходов исполнено		
1	2	3	4	5	6	7		
ТЕКУЩИЙ БЮДЖЕТ								
15. Управление культуры администрации г.Владимира	058					218444,8		
15.1. Общее образование		0702				79310,9		
Учреждения по внешкольной работе с детьми		0702	423	00	00	79310,9		
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		0702	423	99	00	79310,9		
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0702	423	99	00	001	79310,9	
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0702	423	99	00	001	210	61561,9
в том числе:								
1. заработная плата		0702	423	99	00	001	211	48664,6
2. прочие выплаты		0702	423	99	00	001	212	479,8
3. начисления на выплаты по оплате труда		0702	423	99	00	001	213	12417,5
- оплата работ, услуг		0702	423	99	00	001	220	10840,1
в том числе:								
1. услуги связи		0702	423	99	00	001	221	191,2
2. транспортные услуги		0702	423	99	00	001	222	442,4
3. коммунальные услуги		0702	423	99	00	001	223	2312,9
4. арендная плата за пользование имуществом		0702	423	99	00	001	224	23,5
5. работы, услуги по содержанию имущества		0702	423	99	00	001	225	4944,6
6. прочие работы, услуги		0702	423	99	00	001	226	2925,5
- прочие расходы		0702	423	99	00	001	290	2464,1
- поступление нефинансовых активов		0702	423	99	00	001	300	4444,8
в том числе:								
1. увеличение стоимости основных средств		0702	423	99	00	001	310	3132,6
2. увеличение стоимости материальных запасов		0702	423	99	00	001	340	1312,2
15.1.1 МОУДОД "Владимирская городская детская музыкальная школа №1 им. С.И. Танеева"								
Общее образование		0702						16254,1
Учреждения по внешкольной работе с детьми		0702	423	00	00			16254,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		0702	423	99	00			16254,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0702	423	99	00	001		16254,1
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0702	423	99	00	001	210	13244,2
в том числе:								
1. заработная плата		0702	423	99	00	001	211	10467,8
2. прочие выплаты		0702	423	99	00	001	212	111,7

Наименование расходов	Ве- дом- ство	Раз- дел, под- раздел	Целевая статья	Вид рас- хо- дов	Код КОСГУ	Всего расходов исполнено
1	2	3	4	5	6	7
3. начисления на выплаты по оплате труда		0702	423 99 00	001	213	2664,7
- оплата работ, услуг		0702	423 99 00	001	220	1602,6
в том числе:						
1. услуги связи		0702	423 99 00	001	221	26
2. транспортные услуги		0702	423 99 00	001	222	120,7
3. коммунальные услуги		0702	423 99 00	001	223	447,9
4. работы, услуги по содержанию имущества		0702	423 99 00	001	225	552,7
5. прочие работы, услуги		0702	423 99 00	001	226	455,3
- прочие расходы		0702	423 99 00	001	290	563,5
- поступление нефинансовых активов		0702	423 99 00	001	300	843,8
в том числе:						
1. увеличение стоимости основных средств		0702	423 99 00	001	310	539,2
2. увеличение стоимости материальных запасов		0702	423 99 00	001	340	304,6
15.1.2 МОУДОД "Владимирская городская детская школа искусств № 2 им. С.С. Прокофьева"						
Общее образование		0702				16538,2
Учреждения по внешкольной работе с детьми		0702	423 00 00			16538,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		0702	423 99 00			16538,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0702	423 99 00 001			16538,2
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0702	423 99 00	001	210	13681,6
в том числе:						
1. заработная плата		0702	423 99 00	001	211	10885,9
2. прочие выплаты		0702	423 99 00	001	212	86,1
3. начисления на выплаты по оплате труда		0702	423 99 00	001	213	2709,6
- оплата работ, услуг		0702	423 99 00	001	220	1658,6
в том числе:						
1. услуги связи		0702	423 99 00	001	221	25,9
2. транспортные услуги		0702	423 99 00	001	222	86,5
3. коммунальные услуги		0702	423 99 00	001	223	393,1
4. работы, услуги по содержанию имущества		0702	423 99 00	001	225	658,6
5. прочие работы, услуги		0702	423 99 00	001	226	494,5
- прочие расходы		0702	423 99 00	001	290	379,6
- поступление нефинансовых активов		0702	423 99 00	001	300	818,4
в том числе:						
1. увеличение стоимости основных средств		0702	423 99 00	001	310	513,9
2. увеличение стоимости материальных запасов		0702	423 99 00	001	340	304,5
15.1.3 МОУДОД "Владимирская городская детская школа искусств №3"						
Общее образование		0702				15723,9
Учреждения по внешкольной работе с детьми		0702	423 00 00			15723,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		0702	423 99 00			15723,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0702	423 99 00 001			15723,9
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0702	423 99 00	001	210	12256
в том числе:						
1. заработная плата		0702	423 99 00	001	211	9665,2
2. прочие выплаты		0702	423 99 00	001	212	99,1
3. начисления на выплаты по оплате труда		0702	423 99 00	001	213	2491,7

Наименование расходов	Ве-	Раз-	Целевая			Вид	Код	Всего расходов исполнено
	дом- ство	дел, под- раздел	статья			рас- хо- дов	КОСГУ	
			1	2	3			
- оплата работ, услуг		0702	423	99	00	001	220	1976,4
в том числе:								
1. услуги связи		0702	423	99	00	001	221	22,2
2. транспортные услуги		0702	423	99	00	001	222	67,8
3. коммунальные услуги		0702	423	99	00	001	223	417,5
4. работы, услуги по содержанию имущества		0702	423	99	00	001	225	1149,3
5. прочие работы, услуги		0702	423	99	00	001	226	319,6
- прочие расходы		0702	423	99	00	001	290	876,1
- поступление нефинансовых активов		0702	423	99	00	001	300	615,4
в том числе:								
1. увеличение стоимости основных средств		0702	423	99	00	001	310	563,2
2. увеличение стоимости материальных запасов		0702	423	99	00	001	340	52,2
15.1.4 МОУДОД "Детская школа искусств №6"								
Общее образование		0702						9867,6
Учреждения по внешкольной работе с детьми		0702	423	00	00			9867,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		0702	423	99	00			9867,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0702	423	99	00	001		9867,6
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0702	423	99	00	001	210	7397,2
в том числе:								
1. заработная плата		0702	423	99	00	001	211	5848,8
2. прочие выплаты		0702	423	99	00	001	212	61,7
3. начисления на выплаты по оплате труда		0702	423	99	00	001	213	1486,7
- оплата работ, услуг		0702	423	99	00	001	220	1712,8
в том числе:								
1. услуги связи		0702	423	99	00	001	221	21,2
2. транспортные услуги		0702	423	99	00	001	222	52,4
3. коммунальные услуги		0702	423	99	00	001	223	314,5
4. работы, услуги по содержанию имущества		0702	423	99	00	001	225	830
5. прочие работы, услуги		0702	423	99	00	001	226	494,7
- прочие расходы		0702	423	99	00	001	290	376,4
- поступление нефинансовых активов		0702	423	99	00	001	300	381,2
в том числе:								
1. увеличение стоимости основных средств		0702	423	99	00	001	310	221,5
2. увеличение стоимости материальных запасов		0702	423	99	00	001	340	159,7
15.1.5 МОУДОД "Владимирская городская детская хореографическая школа"								
Общее образование		0702						4688,3
Учреждения по внешкольной работе с детьми		0702	423	00	00			4688,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		0702	423	99	00			4688,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0702	423	99	00	001		4688,3
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0702	423	99	00	001	210	3346,8
в том числе:								
1. заработная плата		0702	423	99	00	001	211	2628,7
2. прочие выплаты		0702	423	99	00	001	212	37,6
3. начисления на выплаты по оплате труда		0702	423	99	00	001	213	680,5
- оплата работ, услуг		0702	423	99	00	001	220	945,4
в том числе:								

Наименование расходов	Ве-	Раз-	Целевая			Вид	Код	Всего расходов исполнено
	дом- ство	дел, под- раздел	статья			рас- хо- дов	КОСГУ	
			1	2	3			
1. услуги связи		0702	423	99	00	001	221	23,5
2. транспортные услуги		0702	423	99	00	001	222	34,1
3. коммунальные услуги		0702	423	99	00	001	223	137,7
4. работы, услуги по содержанию имущества		0702	423	99	00	001	225	587,8
5. прочие работы, услуги		0702	423	99	00	001	226	162,3
- прочие расходы		0702	423	99	00	001	290	103,8
- поступление нефинансовых активов		0702	423	99	00	001	300	292,3
в том числе:								
1. увеличение стоимости основных средств		0702	423	99	00	001	310	109,6
2. увеличение стоимости материальных запасов		0702	423	99	00	001	340	182,7
15.1.6 МОУДОД "Владимирская городская детская художественная школа"								
Общее образование		0702						5485,6
Учреждения по внешкольной работе с детьми		0702	423	00	00			5485,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		0702	423	99	00			5485,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0702	423	99	00	001		5485,6
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0702	423	99	00	001	210	3739,5
в том числе:								
1. заработная плата		0702	423	99	00	001	211	2943,7
2. прочие выплаты		0702	423	99	00	001	212	32,3
3. начисления на выплаты по оплате труда		0702	423	99	00	001	213	763,5
- оплата работ, услуг		0702	423	99	00	001	220	1225,9
в том числе:								
1. услуги связи		0702	423	99	00	001	221	23,3
2. транспортные услуги		0702	423	99	00	001	222	22,1
3. коммунальные услуги		0702	423	99	00	001	223	245,2
4. работы, услуги по содержанию имущества		0702	423	99	00	001	225	468,5
5. прочие работы, услуги		0702	423	99	00	001	226	466,8
- прочие расходы		0702	423	99	00	001	290	34,3
- поступление нефинансовых активов		0702	423	99	00	001	300	485,9
в том числе:								
1. увеличение стоимости основных средств		0702	423	99	00	001	310	256,7
2. увеличение стоимости материальных запасов		0702	423	99	00	001	340	229,2
15.1.7 МОУДОД "Владимирская городская детская школа искусств №5"								
Общее образование		0702						6780
Учреждения по внешкольной работе с детьми		0702	423	00	00			6780
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		0702	423	99	00			6780
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0702	423	99	00	001		6780
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0702	423	99	00	001	210	5084,4
в том числе:								
1. заработная плата		0702	423	99	00	001	211	4004
2. прочие выплаты		0702	423	99	00	001	212	33,4
3. начисления на выплаты по оплате труда		0702	423	99	00	001	213	1047
- оплата работ, услуг		0702	423	99	00	001	220	710,9
в том числе:								
1. услуги связи		0702	423	99	00	001	221	40,4

Наименование расходов	Ве- дом- ство	Раз- дел, под- раздел	Целевая статья	Вид рас- хо- дов	Код КОСГУ	Всего расходов исполнено
1	2	3	4	5	6	7
2. транспортные услуги		0702	423 99 00	001	222	57,5
3. коммунальные услуги		0702	423 99 00	001	223	140,8
4. арендная плата за пользование имуществом		0702	423 99 00	001	224	23,5
5. работы, услуги по содержанию имущества		0702	423 99 00	001	225	198,5
6. прочие работы, услуги		0702	423 99 00	001	226	250,2
- прочие расходы		0702	423 99 00	001	290	98,6
- поступление нефинансовых активов		0702	423 99 00	001	300	886,1
в том числе:						
1. увеличение стоимости основных средств		0702	423 99 00	001	310	840,1
2. увеличение стоимости материальных запасов		0702	423 99 00	001	340	46
15.1.8 МОУДОД "Владимирская городская детская школа искусств № 4"						
Общее образование		0702				1550,6
Учреждения по внешкольной работе с детьми		0702	423 00 00			1550,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		0702	423 99 00			1550,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0702	423 99 00	001		1550,6
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0702	423 99 00	001	210	1127,5
в том числе:						
1. заработная плата		0702	423 99 00	001	211	892,7
2. прочие выплаты		0702	423 99 00	001	212	8,5
3. начисления на выплаты по оплате труда		0702	423 99 00	001	213	226,3
- оплата работ, услуг		0702	423 99 00	001	220	371,1
в том числе:						
1. услуги связи		0702	423 99 00	001	221	2,8
2. транспортные услуги		0702	423 99 00	001	222	0,3
3. коммунальные услуги		0702	423 99 00	001	223	129,5
4. работы, услуги по содержанию имущества		0702	423 99 00	001	225	120,7
5. прочие работы, услуги		0702	423 99 00	001	226	117,8
- прочие расходы		0702	423 99 00	001	290	5,9
- поступление нефинансовых активов		0702	423 99 00	001	300	46,1
в том числе:						
1. увеличение стоимости основных средств		0702	423 99 00	001	310	30,9
2. увеличение стоимости материальных запасов		0702	423 99 00	001	340	15,2
15.1.9 МОУДОД "Владимирская городская детская школа искусств № 7"						
Общее образование		0702				2422,6
Учреждения по внешкольной работе с детьми		0702	423 00 00			2422,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		0702	423 99 00			2422,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0702	423 99 00	001		2422,6
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0702	423 99 00	001	210	1684,7
в том числе:						
1. заработная плата		0702	423 99 00	001	211	1327,8
2. прочие выплаты		0702	423 99 00	001	212	9,4
3. начисления на выплаты по оплате труда		0702	423 99 00	001	213	347,5
- оплата работ, услуг		0702	423 99 00	001	220	636,4
в том числе:						
1. услуги связи		0702	423 99 00	001	221	5,9

Наименование расходов	Ве- дом- ство	Раз- дел, под- раздел	Целевая статья	Вид рас- хо- дов	Код КОСГУ	Всего расходов исполнено
1	2	3	4	5	6	7
2. транспортные услуги		0702	423 99 00	001	222	1
3. коммунальные услуги		0702	423 99 00	001	223	86,7
4. работы, услуги по содержанию имущества		0702	423 99 00	001	225	378,5
5. прочие работы, услуги		0702	423 99 00	001	226	164,3
- прочие расходы		0702	423 99 00	001	290	25,9
- поступление нефинансовых активов		0702	423 99 00	001	300	75,6
в том числе:						
1. увеличение стоимости основных средств		0702	423 99 00	001	310	57,5
2. увеличение стоимости материальных запасов		0702	423 99 00	001	340	18,1
15.2. Среднее профессиональное образование		0704				563,9
Средние специальные учебные заведения		0704	427 00 00			563,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		0704	427 99 00			563,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0704	427 99 00	001		563,9
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0704	427 99 00	001	210	404,6
в том числе:						
1. заработная плата		0704	427 99 00	001	211	320
2. начисления на выплаты по оплате труда		0704	427 99 00	001	213	84,6
- оплата работ, услуг		0704	427 99 00	001	220	133,7
в том числе:						
1. услуги связи		0704	427 99 00	001	221	11
2. коммунальные услуги		0704	427 99 00	001	223	38
3. арендная плата за пользование имуществом		0704	427 99 00	001	224	83,3
4. прочие работы, услуги		0704	427 99 00	001	226	1,4
- социальное обеспечение		0704	427 99 00	001	260	1,2
в том числе:						
1. пособия по социальной помощи населению		0704	427 99 00	001	262	1,2
- прочие расходы		0704	427 99 00	001	290	6,4
- поступление нефинансовых активов		0704	427 99 00	001	300	18
в том числе:						
1. увеличение стоимости основных средств		0704	427 99 00	001	310	10
2. увеличение стоимости материальных запасов		0704	427 99 00	001	340	8
15.2.1 МОУСПО "Училище музыкально - исполнительского мастерства"		0704				
Средние специальные учебные заведения		0704	427 00 00			563,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		0704	427 00 00			563,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0704	427 99 00	001		563,9
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0704	427 99 00	001	210	404,6
в том числе:						
1. заработная плата		0704	427 99 00	001	211	320
2. начисления на выплате по оплате труда		0704	427 99 00	001	213	84,6
- приобретения работ, услуг		0704	427 99 00	001	220	133,7
в том числе:						
1. услуги связи		0704	427 99 00	001	221	11
2. коммунальные услуги		0704	427 99 00	001	223	38
3. арендная плата за пользование имуществом		0704	427 99 00	001	224	83,3
4. прочие работы, услуги		0704	427 99 00	001	226	1,4

Наименование расходов	Ве-	Раз-	Целевая			Вид	Код	Всего расходов исполнено
	дом- ство	дел, под- раздел	статья			рас- хо- дов	КОСГУ	
			1	2	3			
- социальное обеспечение		0704	427	99	00	001	260	1,2
в том числе:								
1. пособия по социальной помощи населению		0704	427	99	00	001	262	1,2
- прочие расходы		0704	427	99	00	001	290	6,4
- поступление нефинансовых активов		0704	427	99	00	001	300	18
в том числе:								
1. увеличение стоимости основных средств		0704	427	99	00	001	310	10
2. увеличение стоимости материальных запасов		0704	427	99	00	001	340	8
15.3 Молодежная политика и оздоровление детей		0707						0,1
Региональные целевые программы		0707	522	00	00			0,1
Мероприятия по областной программе "Дети Владимирской области на 2007-2008 годы"		0707	522	04	01			0,1
Проведение оздоровительных и других мероприятий для детей и молодежи		0707	522	04	01	447		0,1
- поступление нефинансовых активов		0707	522	04	01	447	300	0,1
в том числе:								
1. увеличение стоимости основных средств		0707	522	04	01	447	310	0,1
15.4. Культура		0801						121356,1
Резервные фонды		0801	070	00	00			136,7
Резервные фонды местных администраций		0801	070	05	00			136,7
Прочие расходы		0801	070	05	00	013		136,7
- оплата работ, услуг		0801	070	05	00	013	220	107,8
в том числе:								
1. прочие работы, услуги		0801	070	05	00	013	226	107,8
- прочие расходы		0801	070	05	00	013	290	
- поступление нефинансовых активов		0801	070	05	00	013	300	28,9
в том числе:								
1. увеличение стоимости материальных запасов		0801	070	05	00	013	340	28,9
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации		0801	440	00	00			76292
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		0801	440	99	00			76292
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0801	440	99	00	001		76292
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0801	440	99	00	001	210	35332,3
в том числе:								
1. заработная плата		0801	440	99	00	001	211	28137,8
2. прочие выплаты		0801	440	99	00	001	212	48,9
3. начисления на выплаты по оплате труда		0801	440	99	00	001	213	7145,6
- приобретение работ, услуг		0801	440	99	00	001	220	20895,7
в том числе:								
1. услуги связи		0801	440	99	00	001	221	279
2. транспортные услуги		0801	440	99	00	001	222	191,5
3. коммунальные услуги		0801	440	99	00	001	223	3811,6
4. работы, услуги по содержанию имущества		0801	440	99	00	001	225	11885
5. прочие работы, услуги		0801	440	99	00	001	226	4728,6
- социальное обеспечение		0801	440	99	00	001	260	48,8

Наименование расходов	Ве- дом- ство	Раз- дел, под- раздел	Целевая статья	Вид рас- хо- дов	Код КОСГУ	Всего расходов исполнено
1	2	3	4	5	6	7
в том числе:						
2. пособия по социальной помощи населению		0801	440 99 00	001	262	48,8
- прочие расходы		0801	440 99 00	001	290	11956,6
- поступление нефинансовых активов		0801	440 99 00	001	300	8058,6
в том числе:						
1. увеличениестоймости основных средств		0801	440 99 00	001	310	6140
2. увеличениестоймости материальных запасов		0801	440 99 00	001	340	1918,6
15.4.1 Муниципальное учреждение культуры "Городской дворец культуры"		0801				16742,4
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации		0801	440 00 00			16742,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		0801	440 99 00			16742,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0801	440 99 00	001		16742,4
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0801	440 99 00	001	210	8067,7
в том числе:						
1. заработная плата		0801	440 99 00	001	211	6436
2. прочие выплаты		0801	440 99 00	001	212	6,9
3. начисления на выплаты по оплате труда		0801	440 99 00	001	213	1624,8
- приобретение работ, услуг		0801	440 99 00	001	220	3642,7
в том числе:						
1. услуги связи		0801	440 99 00	001	221	55
2. транспортные услуги		0801	440 99 00	001	222	29
3. коммунальные услуги		0801	440 99 00	001	223	1270
4. работы, услуги по содержанию имущества		0801	440 99 00	001	225	1243,4
5. прочие работы, услуги		0801	440 99 00	001	226	1045,3
- прочие расходы		0801	440 99 00	001	290	734
- поступление нефинансовых активов		0801	440 99 00	001	300	4298
в том числе:						
1. увеличениестоймости основных средств		0801	440 99 00	001	310	4037
2. увеличениестоймости материальных запасов		0801	440 99 00	001	340	261
15.4.2 Муниципальное учреждение культуры "Дом культуры молодежи"		0801				12174
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации		0801	440 00 00			12174
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		0801	440 99 00			12174
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0801	440 99 00	001		12174
- оплата труда и начисления на оплату труда		0801	440 99 00	001	210	6216,4
в том числе:						
1. заработная плата		0801	440 99 00	001	211	4978
2. прочие выплаты		0801	440 99 00	001	212	7,5
3. начисления на оплату труда		0801	440 99 00	001	213	1230,9
- приобретение услуг		0801	440 99 00	001	220	4473,7
в том числе:						
1. услуги связи		0801	440 99 00	001	221	43,9
2. транспортные услуги		0801	440 99 00	001	222	30,2

Наименование расходов	Ве-	Раз-	Целевая			Вид	Код	Всего расходов исполнено
	дом- ство	дел, под- раздел	статья			рас- хо- дов	КОСГУ	
			1	2	3	4		
3. коммунальные услуги		0801	440	99	00	001	223	613,4
4. услуги по содержанию имущества		0801	440	99	00	001	225	2373
5. прочие услуги		0801	440	99	00	001	226	1413,2
- прочие расходы		0801	440	99	00	001	290	648,3
- поступление нефинансовых активов		0801	440	99	00	001	300	835,6
в том числе:								
1. увеличение стоимости основных средств		0801	440	99	00	001	310	276,8
2. увеличение стоимости материальных запасов		0801	440	99	00	001	340	558,8
15.4.3 МОУК "Владимирский планетарий"		0801						1871,1
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации		0801	440	00	00			1871,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		0801	440	99	00			1871,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0801	440	99	00	001		1871,1
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0801	440	99	00	001	210	1496,1
в том числе:								
1. заработная плата		0801	440	99	00	001	211	1198,7
2. прочие выплаты		0801	440	99	00	001	212	1
3. начисления на выплаты по оплате труда		0801	440	99	00	001	213	296,4
- приобретения работ, услуг		0801	440	99	00	001	220	310,6
в том числе:								
1. услуги связи		0801	440	99	00	001	221	21,4
2. транспортные услуги		0801	440	99	00	001	222	11,4
3. коммунальные услуги		0801	440	99	00	001	223	60,6
4. работы, услуги по содержанию имущества		0801	440	99	00	001	225	39,7
5. прочие работы, услуги		0801	440	99	00	001	226	177,5
- прочие расходы		0801	440	99	00	001	290	15,2
- поступление нефинансовых активов		0801	440	99	00	001	300	49,2
в том числе:								
1. увеличение стоимости основных средств		0801	440	99	00	001	310	21,2
2. увеличение стоимости материальных запасов		0801	440	99	00	001	340	28
15.4.4 МУК "Парк культуры и отдыха имени 850-летия г. Владимира"		0801						13978,8
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации		0801	440	00	00			13978,8
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		0801	440	99	00			13978,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0801	440	99	00	001		13978,8
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0801	440	99	00	001	210	7249,7
в том числе:								
1. заработная плата		0801	440	99	00	001	211	5770,4
2. прочие выплаты		0801	440	99	00	001	212	1,6
3. начисления на выплаты по оплате труда		0801	440	99	00	001	213	1477,7
- приобретения работ, услуг		0801	440	99	00	001	220	3272,3
в том числе:								
1. услуги связи		0801	440	99	00	001	221	59,4
2. транспортные услуги		0801	440	99	00	001	222	13,6
3. коммунальные услуги		0801	440	99	00	001	223	876,9

Наименование расходов	Ве-	Раз-	Целевая			Вид	Код	Всего расходов исполнено
	дом- ство	дел, под- раздел	статья			рас- хо- дов	КОСГУ	
			3	4	5			
4. работы, услуги по содержанию имущества		0801	440	99	00	001	225	1718,9
5. прочие работы, услуги		0801	440	99	00	001	226	603,5
- социальное обеспечение		0801	440	99	00	001	260	48,8
в том числе:								
2. пособия по социальной помощи населению		0801	440	99	00	001	262	48,8
- прочие расходы		0801	440	99	00	001	290	1628,8
- поступление нефинансовых активов		0801	440	99	00	001	300	1779,2
в том числе:								
1. увеличение стоимости основных средств		0801	440	99	00	001	310	1237,9
2. увеличение стоимости материальных запасов		0801	440	99	00	001	340	541,3
15.4.5 МУК "Парк культуры и отдыха "Загородный"		0801						3773,1
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации		0801	440	00	00			3773,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		0801	440	99	00			3773,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0801	440	99	00	001		3773,1
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0801	440	99	00	001	210	2140,9
в том числе:								
1. заработная плата		0801	440	99	00	001	211	1696,8
2. прочие выплаты		0801	440	99	00	001	212	7,5
3. начисления на выплаты по оплате труда		0801	440	99	00	001	213	436,6
- приобретения работ, услуг		0801	440	99	00	001	220	662,3
в том числе:								
1. услуги связи		0801	440	99	00	001	221	44,3
2. транспортные услуги		0801	440	99	00	001	222	19,2
3. коммунальные услуги		0801	440	99	00	001	223	299,6
4. работы, услуги по содержанию имущества		0801	440	99	00	001	225	109,2
5. прочие работы, услуги		0801	440	99	00	001	226	190
- прочие расходы		0801	440	99	00	001	290	888,7
- поступление нефинансовых активов		0801	440	99	00	001	300	81,2
в том числе:								
1. увеличение стоимости основных средств		0801	440	99	00	001	310	12
2. увеличение стоимости материальных запасов		0801	440	99	00	001	340	69,2
15.4.6 МУК "Парк культуры и отдыха "Дружба"		0801						11663,1
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации		0801	440	00	00			11663,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		0801	440	99	00			11663,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0801	44	99	00	001		11663,1
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0801	440	99	00	001	210	2790,9
в том числе:								
1. заработная плата		0801	440	99	00	001	211	2218,2
2. прочие выплаты		0801	440	99	00	001	212	8,2
3. начисления на выплаты по оплате труда		0801	440	99	00	001	213	564,5
- приобретения работ, услуг		0801	440	99	00	001	220	652,9
в том числе:								
1. услуги связи		0801	440	99	00	001	221	16,5
2. транспортные услуги		0801	440	99	00	001	222	28,5
3. коммунальные услуги		0801	440	99	00	001	223	252

Наименование расходов	Ве-	Раз-	Целевая			Вид	Код	Всего расходов
	дом- ство	дел, под- раздел	статья			рас- хо- дов	КОСГУ	исполнено
			1	2	3	4	5	
4. работы, услуги по содержанию имущества		0801	440	99	00	001	225	165,9
5. прочие работы, услуги		0801	440	99	00	001	226	190
- прочие расходы		0801	440	99	00	001	290	7957,7
- поступление нефинансовых активов		0801	440	99	00	001	300	261,6
в том числе:								
1. увеличениестоимости основных средств		0801	440	99	00	001	310	160,3
2. увеличениестоимости материальных запасов		0801	440	99	00	001	340	101,3
15.4.7 МУК "Ансамбль народной музыки "Вишенка"		0801						3711
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации		0801	440	00	00			3711
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		0801	440	99	00			3711
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0801	440	99	00	001		3711
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0801	440	99	00	001	210	3045,7
в том числе:								
1. заработнаяплата		0801	440	99	00	001	211	2407,9
2. прочие выплаты		0801	440	99	00	001	212	16,2
3. начисления на выплаты по оплате труда		0801	440	99	00	001	213	621,6
- приобретениеработ, услуг		0801	440	99	00	001	220	194,1
в том числе:								
1. услуги связи		0801	440	99	00	001	221	14
2. транспортные услуги		0801	440	99	00	001	222	54,6
3. коммунальные услуги		0801	440	99	00	001	223	18,4
5. прочие работы, услуги		0801	440	99	00	001	226	107,1
- прочие расходы		0801	440	99	00	001	290	17,7
- поступление нефинансовых активов		0801	440	99	00	001	300	453,5
в том числе:								
1. увеличениестоимости основных средств		0801	440	99	00	001	310	203,3
2. увеличениестоимости материальных запасов		0801	440	99	00	001	340	250,2
15.4.8 МУК "Дом культуры им. Маяковского микрорайона Юрьевец"		0801						1974,2
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации		0801	440	00	00			1974,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		0801	440	99	00			1974,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0801	440	99	00	001		1974,2
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0801	440	99	00	001	210	1343,5
в том числе:								
1. заработнаяплата		0801	440	99	00	001	211	1068,6
3. начисления на выплаты по оплате труда		0801	440	99	00	001	213	274,9
- приобретениеработ, услуг		0801	440	99	00	001	220	460,2
в том числе:								
1. услуги связи		0801	440	99	00	001	221	5
3. коммунальные услуги		0801	440	99	00	001	223	76
4. работы, услуги по содержанию имущества		0801	440	99	00	001	225	282,2
5. прочие работы, услуги		0801	440	99	00	001	226	97
- прочие расходы		0801	440	99	00	001	290	5
- поступление нефинансовых активов		0801	440	99	00	001	300	165,5

Наименование расходов	Ве- дом- ство	Раз- дел, под- раздел	Целевая статья	Вид рас- хо- дов	Код КОСГУ	Всего расходов исполнено
1	2	3	4	5	6	7
в том числе:						
1. увеличение стоимости основных средств		0801	440 99 00	001	310	139,5
2. увеличение стоимости материальных запасов		0801	440 99 00	001	340	26
15.4.9 МУК "Дом культуры "Энергетик"		0801				9013,4
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации		0801	440 00 00			9013,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		0801	440 99 00			9013,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0801	440 99 00	001		9013,4
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0801	440 99 00	001	210	2085,9
в том числе:						
1. заработная плата		0801	440 99 00	001	211	1653,6
3. начисления на выплаты по оплате труда		0801	440 99 00	001	213	432,3
- приобретение работ, услуг		0801	440 99 00	001	220	6799,3
в том числе:						
1. услуги связи		0801	440 99 00	001	221	12
2. транспортные услуги		0801	440 99 00	001	222	5
3. коммунальные услуги		0801	440 99 00	001	223	190,2
4. работы, услуги по содержанию имущества		0801	440 99 00	001	225	5813,7
5. прочие работы, услуги		0801	440 99 00	001	226	778,4
- прочие расходы		0801	440 99 00	001	290	39,4
- поступление нефинансовых активов		0801	440 99 00	001	300	88,8
в том числе:						
1. увеличение стоимости основных средств		0801	440 99 00	001	310	38
2. увеличение стоимости материальных запасов		0801	440 99 00	001	340	50,8
15.4.10 МУК "Дом культуры микрорайона Оргтруд"		0801				1390,9
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации		0801	440 00 00			1390,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		0801	440 99 00			1390,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0801	440 99 00	001		1390,9
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0801	440 99 00	001	210	895,5
в том числе:						
1. заработная плата		0801	440 99 00	001	211	709,6
3. начисления на выплаты по оплате труда		0801	440 99 00	001	213	185,9
- приобретение работ, услуг		0801	440 99 00	001	220	427,6
в том числе:						
1. услуги связи		0801	440 99 00	001	221	7,5
3. коммунальные услуги		0801	440 99 00	001	223	154,5
4. работы, услуги по содержанию имущества		0801	440 99 00	001	225	139
5. прочие работы, услуги		0801	440 99 00	001	226	126,6
- прочие расходы		0801	440 99 00	001	290	21,8
- поступление нефинансовых активов		0801	440 99 00	001	300	46
в том числе:						
1. увеличение стоимости основных средств		0801	440 99 00	001	310	14
2. увеличение стоимости материальных запасов		0801	440 99 00	001	340	32
Библиотеки		0801	442 00 00			21942,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		0801	442 99 00			21942,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0801	442 99 00	001		21942,9

Наименование расходов	Ве-	Раз-	Целевая			Вид	Код	Всего расходов исполнено
	дом- ство	дел, под- раздел	статья			рас- хо- дов	КОСГУ	
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0801	442	99	00	001	210	13296,9
в том числе:								
1. заработная плата		0801	442	99	00	001	211	10614,2
2. прочие выплаты		0801	442	99	00	001	212	6,3
3. начисления на выплаты по оплате труда		0801	442	99	00	001	213	2676,4
- приобретения работ, услуг		0801	442	99	00	001	220	5638,1
в том числе:								
1. услуги связи		0801	442	99	00	001	221	327,8
2. транспортные услуги		0801	442	99	00	001	222	12,1
3. коммунальные услуги		0801	442	99	00	001	223	1462,4
4. арендная плата за пользование имуществом		0801	442	99	00	001	224	116,4
5. работы, услуги по содержанию имущества		0801	442	99	00	001	225	2983,3
6. прочие работы, услуги		0801	442	99	00	001	226	736,1
- прочие расходы		0801	442	99	00	001	290	329,5
- поступление не финансовых активов		0801	442	99	00	001	300	2678,4
в том числе:								
1. увеличение стоимости основных средств		0801	442	99	00	001	310	2343,4
2. увеличение стоимости материальных запасов		0801	442	99	00	001	340	335
15.4.11 МУК "Центральная городская библиотека"		0801	442	00	00			21942,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		0801	442	99	00			21942,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0801	442	99	00	001		21942,9
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0801	442	99	00	001	210	13296,9
в том числе:								
1. заработная плата		0801	442	99	00	001	211	10614,2
2. прочие выплаты		0801	442	99	00	001	212	6,3
3. начисления на выплаты по оплате труда		0801	442	99	00	001	213	2676,4
- приобретения работ, услуг		0801	442	99	00	001	220	5638,1
в том числе:								
1. услуги связи		0801	442	99	00	001	221	327,8
2. транспортные услуги		0801	442	99	00	001	222	12,1
3. коммунальные услуги		0801	442	99	00	001	223	1462,4
4. арендная плата за пользование имуществом		0801	442	99	00	001	224	116,4
5. работы, услуги по содержанию имущества		0801	442	99	00	001	225	2983,3
6. прочие работы, услуги		0801	442	99	00	001	226	736,1
- прочие расходы		0801	442	99	00	001	290	329,5
- поступление не финансовых активов		0801	442	99	00	001	300	2678,4
в том числе:								
1. увеличение стоимости основных средств		0801	442	99	00	001	310	2343,4
2. увеличение стоимости материальных запасов		0801	442	99	00	001	340	335
Театры, цирки, концертные и другие организации исполнительских искусств		0801						21542,5
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		0801	443	99	00			21542,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0801	443	99	00	001		21542,5
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0801	443	99	00	001	210	15261,1
в том числе:								

Наименование расходов	Ве-	Раз-	Целевая			Вид	Код	Всего расходов исполнено
	дом- ство	дел, под- раздел	статья			рас- хо- дов	КОСГУ	
			3	4	5			
1. заработная плата		0801	443	99	00	001	211	12082,2
2. прочие выплаты		0801	443	99	00	001	212	28,8
3. начисления на выплаты по оплате труда		0801	443	99	00	001	213	3150,1
- приобретения работ, услуг		0801	443	99	00	001	220	1083,6
в том числе:								
1. услуги связи		0801	443	99	00	001	221	75,7
2. транспортные услуги		0801	443	99	00	001	222	145,2
3. коммунальные услуги		0801	443	99	00	001	223	238,1
4. арендная плата за пользование имуществом		0801	443	99	00	001	224	78
5. работы, услуги по содержанию имущества		0801	443	99	00	001	225	249,3
6. прочие работы, услуги		0801	443	99	00	001	226	297,3
- прочие расходы		0801	443	99	00	001	290	299,2
- поступление нефинансовых активов		0801	443	99	00	001	300	4898,6
в том числе:								
1. увеличение стоимости основных средств		0801	443	99	00	001	310	4564,3
2. увеличение стоимости материальных запасов		0801	443	99	00	001	340	334,3
15.4.12 МУК "Театр фольклора "Разгуляй"		0801						12472,6
Театры, цирки, концертные и другие организации исполнительских искусств		0801	443	00	00			12472,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		0801	443	99	00			12472,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0801	443	99	00	001		12472,6
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0801	443	99	00	001	210	8020,4
в том числе:								
1. заработная плата		0801	443	99	00	001	211	6338,6
2. прочие выплаты		0801	443	99	00	001	212	21,2
3. начисления на выплаты по оплате труда		0801	443	99	00	001	213	1660,6
- приобретения работ, услуг		0801	443	99	00	001	220	831,1
в том числе:								
1. услуги связи		0801	443	99	00	001	221	51,3
2. транспортные услуги		0801	443	99	00	001	222	119,5
3. коммунальные услуги		0801	443	99	00	001	223	206
4. работы, услуги по содержанию имущества		0801	443	99	00	001	225	230
5. прочие работы, услуги		0801	443	99	00	001	226	224,3
- прочие расходы		0801	443	99	00	001	290	295,2
- поступление нефинансовых активов		0801	443	99	00	001	300	3325,9
в том числе:								
1. увеличение стоимости основных средств		0801	443	99	00	001	310	3030,9
2. увеличение стоимости материальных запасов		0801	443	99	00	001	340	295
15.4.13 МУК "Камерный хор "Распеев"		0801						5556,4
Театры, цирки, концертные и другие организации исполнительских искусств		0801	443	00	00			5556,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		0801	443	99	00			5556,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0801	443	99	00	001		5556,4
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0801	443	99	00	001	210	4270,3
в том числе:								
1. заработная плата		0801	443	99	00	001	211	3393,3
2. прочие выплаты		0801	443	99	00	001	212	0,8

Наименование расходов	Ве-	Раз-	Целевая			Вид	Код	Всего расходов исполнено
	дом- ство	дел, под- раздел	статья			рас- хо- дов	КОСГУ	
			1	2	3			
3. начисления на выплаты по оплате труда		0801	443	99	00	001	213	876,2
- приобретения работ, услуг		0801	443	99	00	001	220	99,7
в том числе:								
1. услуги связи		0801	443	99	00	001	221	7,4
2. транспортные услуги		0801	443	99	00	001	222	11
3. коммунальные услуги		0801	443	99	00	001	223	21,1
4. работы, услуги по содержанию имущества		0801	443	99	00	001	225	1,1
5. прочие работы, услуги		0801	443	99	00	001	226	59,1
- прочие расходы		0801	443	99	00	001	290	4
- поступление нефинансовых активов		0801	443	99	00	001	300	1182,4
в том числе:								
1. увеличение стоимости основных средств		0801	443	99	00	001	310	1179
2. увеличение стоимости материальных запасов		0801	443	99	00	001	340	3,4
15.4.14 МУК "Городской духовой оркестр"		0801						3513,5
Театры, цирки, концертные и другие организации исполнительских искусств		0801	443	00	00			3513,5
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		0801	443	99	00			3513,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0801	443	99	00	001		3513,5
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0801	443	99	00	001	210	2970,4
в том числе:								
1. заработная плата		0801	443	99	00	001	211	2350,3
2. прочие выплаты		0801	443	99	00	001	212	6,8
3. начисления на выплаты по оплате труда		0801	443	99	00	001	213	613,3
- приобретения работ, услуг		0801	443	99	00	001	220	152,8
в том числе:								
1. услуги связи		0801	443	99	00	001	221	17
2. транспортные услуги		0801	443	99	00	001	222	14,7
3. коммунальные услуги		0801	443	99	00	001	223	11
4. арендная плата за пользование имуществом		0801	443	99	00	001	224	78
5. работы, услуги по содержанию имущества		0801	443	99	00	001	225	18,2
6. прочие работы, услуги		0801	443	99	00	001	226	13,9
- поступление нефинансовых активов		0801	443	99	00	001	300	390,3
в том числе:								
1. увеличение стоимости основных средств		0801	443	99	00	001	310	354,4
2. увеличение стоимости материальных запасов		0801	443	99	00	001	340	35,9
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации		0801	450	00	00			114
Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований		0801	450	06	00			114
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0801	450	06	00	001		114
- поступление нефинансовых активов		0801	450	06	00	001	300	114
в том числе:								
1. увеличение стоимости основных средств		0801	450	06	00	001	310	114
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации		0801	450	00	00			1328

Наименование расходов	Ве-	Раз-	Целевая			Вид	Код	Всего расходов
	дом- ство	дел, под- раздел	статья			рас- хо- дов	КОСГУ	исполнено
			3	4	5	6	7	
Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации		0801	450	85	00			1328
Прочие расходы		0801	450	85	00	013		1328
- оплата работ, услуг, в том числе:		0801	450	85	00	013	220	1055,9
1. транспортные услуги		0801	450	85	00	013	222	56,2
2. прочие работы, услуги		0801	450	85	00	013	226	999,7
- прочие расходы		0801	450	85	00	013	290	272,1
15.5 Кинематография		0802						1106,2
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации		0802	450	00	00			1106,2
Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации		0802	450	85	00			1106,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0802	450	85	00	012		1106,2
- безвозмездные перечисления организациям		0802	450	85	00	012	240	1106,2
в том числе:								
1. безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям		0802	450	85	00	012	241	1106,2
15.5.1 МУП "Кинотеатр "Художественный"		0802						1106,2
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации		0802	450	00	00			1106,2
Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации		0802	450	85	00			1106,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0802	450	85	00	012		1106,2
- безвозмездные перечисления организациям		0802	450	85	00	012	240	1106,2
в том числе:								
1. безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям		0802	450	85	00	012	241	1106,2
15.6. Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации		0806						16102,6
Руководство и управление в сфере установленных функций		0806	002	00	00			6202,5
Центральный аппарат		0806	002	04	00			6202,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0806	002	04	00	500		6202,5
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0806	002	04	00	500	210	4099,5
в том числе:								
1. заработная плата		0806	002	04	00	500	211	3352
2. прочие выплаты		0806	002	04	00	500	212	22
2. начисления на выплаты по оплате труда		0806	002	04	00	500	213	725,5
- приобретения работ, услуг		0806	002	04	00	500	220	632,3
в том числе:								
1. услуги связи		0806	002	04	00	500	221	107,8
2. транспортные услуги		0806	002	04	00	500	222	35,6
3. коммунальные услуги		0806	002	04	00	500	223	68
4. работы, услуги по содержанию имущества		0806	002	04	00	500	225	211,5
5. прочие работы, услуги		0806	002	04	00	500	226	209,4
- прочие расходы		0806	002	04	00	500	290	482,6
- поступление нефинансовых активов		0806	002	04	00	500	300	988,1

Наименование расходов	Ве-	Раз-	Целевая			Вид	Код	Всего расходов
	дом- ство	дел,	статья			рас-	КОСГУ	исполнено
		под-				хо-		
1	2	3	4			5	6	7
в том числе:								
1. увеличение стоимости основных средств		0806	002	04	00	500	310	928,1
1. увеличение стоимости материальных запасов		0806	002	04	00	500	340	60
Учебно-методические кабинеты, центральные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты		0806	452	00	00			7554,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		0806	452	99	00			7554,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0806	452	99	00	001		7554,6
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0806	452	99	00	001	210	6516,9
в том числе:								
1. заработная плата		0806	452	99	00	001	211	5204
2. прочие выплаты		0806	452	99	00	001	212	1,8
3. начисления на выплаты по оплате труда		0806	452	99	00	001	213	1311,1
- приобретения работ, услуг		0806	452	99	00	001	220	805,1
в том числе:								
1. услуги связи		0806	452	99	00	001	221	83
2. транспортные услуги		0806	452	99	00	001	222	55,6
3. коммунальные услуги		0806	452	99	00	001	223	70
4. работы, услуги по содержанию имущества		0806	452	99	00	001	225	330,5
5. прочие работы, услуги		0806	452	99	00	001	226	266
- прочие расходы		0806	452	99	00	001	290	12,6
- поступление нефинансовых активов		0806	452	99	00	001	300	220
в том числе:								
1. увеличение стоимости основных средств		0806	452	99	00	001	310	32,1
2. увеличение стоимости материальных запасов		0806	452	99	00	001	340	187,9
Централизованная бухгалтерия управления культуры								
Учебно-методические кабинеты, центральные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты		0806	452	00	00			7554,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		0806	452	99	00			7554,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0806	452	99	00	001		7554,6
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0806	452	99	00	001	210	6516,9
в том числе:								
1. заработная плата		0806	452	99	00	001	211	5204
2. прочие выплаты		0806	452	99	00	001	212	1,8
3. начисления на выплаты по оплате труда		0806	452	99	00	001	213	1311,1
- приобретения работ, услуг		0806	452	99	00	001	220	805,1
в том числе:								
1. услуги связи		0806	452	99	00	001	221	83
2. транспортные услуги		0806	452	99	00	001	222	55,6
3. коммунальные услуги		0806	452	99	00	001	223	70
4. работы, услуги по содержанию имущества		0806	452	99	00	001	225	330,5
5. прочие работы, услуги		0806	452	99	00	001	226	266
- прочие расходы		0806	452	99	00	001	290	12,6

Наименование расходов	Ве-	Раз-	Целевая			Вид	Код	Всего расходов исполнено
	дом- ство	дел, под- раздел	статья			рас-	КОСГУ	
			хо- дов					
1	2	3	4			5	6	7
- поступление нефинансовых активов		0806	452	99	00	001	300	220
в том числе:								
1. увеличение стоимости основных средств		0806	452	99	00	001	310	32,1
2. увеличение стоимости материальных запасов		0806	452	99	00	001	340	187,9
Региональные целевые программы		0806	522	00	00			2345,5
Мероприятия по ведомственной целевой программе "Сохранение и развитие культуры Владимирской области на 2008-2010 годы"		0806	522	05	81			659,5
Бюджетные инвестиции		0806	522	05	81	003		659,5
- оплата работ, услуг		0806	522	05	81	003	220	609,5
в том числе:								
1. работы, услуги по содержанию имущества		0806	522	05	81	003	225	295
2. прочие работы, услуги		0806	522	05	81	003	226	314,5
- поступление нефинансовых активов		0806	522	05	81	003	300	50
в том числе:								
1. увеличение стоимости основных средств		0806	522	05	81	003	310	50
Мероприятия по ведомственной целевой программе "Информатизация и развитие общедоступных библиотек Владимирской области на 2008-2010 годы"		0806	522	05	82			836
Бюджетные инвестиции		0806	522	05	82	003		836
- поступление нефинансовых активов		0806	522	05	82	003	300	836
в том числе:								
1. увеличение стоимости основных средств		0806	522	05	82	003	310	811,5
2. увеличение стоимости материальных запасов		0806	522	05	82	003	340	24,5
Мероприятия по программе "Программа развития туризма во Владимирской области на 2005-2009 г.г. "Малое Золотое кольцо"		0806	522	22	01			850
Бюджетные инвестиции		0806	522	22	01	003		850
- приобретения работ, услуг		0806	522	22	01	003	220	190
в том числе:								
5. прочие работы, услуги		0806	522	22	01	003	226	190
- поступление нефинансовых активов		0806	522	22	01	003	300	660
в том числе:								
1. увеличение стоимости основных средств		0806	522	22	01	003	310	517,1
2. увеличение стоимости материальных запасов		0806	522	22	01	003	340	142,9
15.7.Социальное обеспечение населения		1003						5
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан в муниципальной сфере культуры		1003	521	61	00			5
Социальные выплаты		1003	521	61	00	005		5
- социальное обеспечение		1003	521	61	00	005	260	5
в том числе:								

Наименование расходов	Ве- дом- ство	Раз- дел, под- раздел	Целевая статья	Вид рас- хо- дов	Код КОСГУ	Всего расходов исполнено
1	2	3	4	5	6	7
1. пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления		1003	521 61 00	005	263	5